
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 мая 2023 года №599

п. Балезино

Об организации и обеспечении отдыха, 
оздоровления детей в муниципальном 
образовании «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики» в летний период 2023 года

Во исполнение Постановления Правительства Удмуртской Республики 
от 26 апреля 2023 года № 265 «Об организации оздоровительной кампании 
детей в 2023 году» и в целях организации и обеспечения отдыха, 
оздоровления детей в муниципальном образовании «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» в летний период 2023 года, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Межведомственной комиссии при 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» по вопросам организации и 
обеспечения отдыха, оздоровления и трудоустройства детей в период летних 
каникул (Приложение №1).

2. Управлению образования Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», Управлению культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» организовать оздоровление и 
отдых детей, обучающихся и воспитывающихся в образовательных 
учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики».



3. Рекомендовать главному врачу БУЗ УР «Балезинская районная 
больница М3 УР» обеспечить медицинское обслуживание детей в 
пришкольных лагерях с дневным пребывание детей:

- создать условия для своевременного прохождения медицинского 
осмотра работниками детских оздоровительных лагерей;

- закрепить медицинских работников за образовательными 
организациями, в которых будут организованы оздоровительные 
пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей;

- организовать проведение инструктажа медицинских кадров.

4. Начальнику Управления образования Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики»:

- организовать пришкольные оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений;

- принять меры по безопасности и сохранению жизни детей в летний 
период.

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить охрану 
жизни и здоровья детей во время их пребывания в оздоровительных лагерях 
с дневным пребыванием.

6. Начальнику Управления культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики»:

- обеспечить участие работников учреждений культуры в организации 
работы с детьми в летний период с соблюдений санитарных требований;

организовать работу временных детских разновозрастных 
коллективов (сводные отряды);

- реализовать программы по трудоустройству несовершеннолетних;
- обеспечить участие детей в республиканских профильных лагерях;
- организовать проведение спортивных мероприятий.

7. Рекомендовать руководителю филиала казенного учреждения 
Удмуртской Республики «Республиканский центр социальных выплат» в 
Балезинском районе обеспечить оздоровление и отдых детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации и детей из семей военнослужащих в зоне СВО 
в загородных лагерях.

8. Рекомендовать руководителю филиала казенного учреждения 
Удмуртской Республики «Республиканский центр занятости населения» 
«Центр занятости населения Балезинского района»:

- предоставлять информацию о временных рабочих местах для 
трудоустройства детей в рамках межведомственного взаимодействия;

- организовать трудоустройство подростков в летний период.



9. Рекомендовать начальнику ГУ «Отдел МВД Российской Федерации 
по Балезинскому району» обеспечить взаимодействие всех служб по охране 
жизни и здоровья детей, охрану общественного порядка в местах дислокации 
лагерей, безопасности перевозок детей к местам отдыха и обратно.

10. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций 
(независимо от форм собственности) способствовать организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в Балезинском районе.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации -  заместителя по социальным 
вопросам муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской республики» Касимову Е.А.

щного образов 
й округ

• •?Б|лсзинекий фацон
й v У'. V  : J .. -  > v с: _

Ю.В. Новойдарский



Приложение № 1
к Постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Муниципальный округ 
Балезинский район 
Удмуртской Республики» № 599 

от 17 мая 2023 года
СОСТАВ

Межведомственной комиссии при Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» по вопросам 
организации и обеспечении отдыха, 

оздоровления детей в период летних каникул:

Касимова Е.А.

Гурьева А.Л.

Князева Л.А.

- первый заместитель главы Администрации- 
заместитель по социальным вопросам муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» - председатель комиссии;

начальник Управления образования
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» - заместитель председателя комиссии;

главный специалист-эксперт Управления 
образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» - секретарь комиссии;

Члены комиссии: 
Антонова Е.В.

Касимова Р.Р.

Ромашов В.Д. 

Проц Ж.Г. 

Касаткина И.В.

Борисов С.В.

- начальник Управления культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики»;

начальник отдела социальной защиты населения 
в Балезинском районе УСЗН УР при Министерстве 
социальной политики и труда УР (по согласованию);

- главный врач БУЗ УР «Балезинская районная 
больница М3 УР» (по согласованию);

- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в УР в г. Глазове» (по согласованию);

- руководитель филиала казенного учреждения 
Удмуртской Республики «Республиканский центр 
занятости населения» «Центр занятости населения 
Балезинского района» (по согласованию);

- ВРИО начальника Отдела МВД РФ 
«Балезинский» (по согласованию).


